
LE LITTORAL 
VENDÉEN

(Entre Parenthèses - Voyages scolaires) 

ECOLE SAINT-EXUPÉRY

DU LUNDI 19 AU VENDREDI 23 JUIN 2023

SAINGHIN-EN-MÉLANTOIS



Séjour construit autour des projets des enseignantes.

SAIGHIN-EN-MELANTOIS
Ecole Saint-Exupéry

Madame Denis Madame Coquerel



TRANSPORT

Le Lundi 19 juin

19h30 à l’école
Le vendredi 23 juin

DEPART :

RETOUR :

5h30 de l’école 



HEBERGEMENT
Centre Vendéole

2 bâtiments pour notre groupe

50 lits par bâtiments

Bloc sanitaire commun

Restaurant service à table

Grand parc arboré à proximité de l’océan



LUNDI 19 
JUIN

LAC DE GRAND LIEU



Lac de Grand-Lieu
2600 Ha

Haut lieu de biodiversité - Deuxième site Ornithologique de France



Grand-Lieu
LA MAISON DU LAC

Lundi 19 juin - Après-midi

Visite guidées des espaces



MARDI 20 
JUIN



LES GRANDS SPECTACLES

Au nombre de 7 - Entre 25 et 45 minutes

Les Vikings. 

Le secret de la lance. 

Le signe du triomphe. 

Le bal des oiseaux fantômes. 

Les mousquetaires de Richelieu. 

Le dernier panache. 

Le mime et l’étoile.

1/ 

2/ 

3/ 

4/ 

5/ 

6/ 

7/



LES SPECTACLES

Au nombre de 6 - Environ 15 minutes

Les chevaliers de la table ronde 

Les automates musiciens. 

Le grand Carillon. 

Les grandes Eaux. 

Le ballet des sapeurs. 

Le monde imaginaire de la Fontaine.

1/ 

2/ 

3/ 

4/ 

5/ 

6/



LES VOYAGES IMMERSIFS

Déambulations - 15 minutes

La renaissance du château. 
Le premier royaume. 
Le mystère de la Pérouse. 
Les amoureux de Verdun.

1/ 
2/ 
3/ 
4/

LES RECONSTITUTIONS
Le village médiéval. 
Le Fort de l’an 1000. 
Le Village 1900. 
Le village XVIIème.

1/ 
2/ 
3/ 
4/



Repas du soir

PUY DU FOU

Le rendez-vous des ventres faims

MARDI 20 
JUIN



Mardi 20 juin - Soirée

Les noces de feu

LE SPECTACLE NOCTURNE

30 minutes



MERCREDI 21 
JUIN Matinée libre

Repas sur le centre



MERCREDI 21 
JUIN CHAR À VOILE



LA TRANCHE-SUR-MER
ATELIER PÊCHE À PIED

JEUDI 22 
JUIN



Pêche à pied

- Encadrée par un médiateur

Jeudi 22 juin - Après-midi



LES SABLES 
D’OLONNES

VISITE DU PARC DES SALINES

JEUDI 22 
JUIN



Ile des Machines

VENDREDI 
23 JUIN

NANTESNANTES
Ile des Machines



NANTES

Iles des Machines
- découverte du carrousel des mondes marins 22 juin - matin



NANTES
Les machines de l’île

Découverte de la galerie des machines

VENDREDI 
23 JUIN



RETOUR
Vendredi 23 juin

19H30 ECOLE DE SAINGHIN-EN-MÉLANTOIS



INFORMATIONS

TRAITEMENTS MEDICAUX

LE PANIER REPAS DU 19 JUIN MIDI AINSI QUE 
LE GOUTER ET LA COLLATION DU MATIN EST À 
FOURNIR PAR LES FAMILLES

MEDICAMENTS DANS LEUR BOITE D’ORIGINE

AVEC LA NOTICE EXPLICATIVE

L’ORIGINALE DU CERTIFICAT MÉDICAL OU DE L’ORDONNACE

POSOLOGIE CLAIREMENT DÉTAILLÉE SUR LE CERTIFICAT
LES ENFANTS NE DOIVENT PAS AVOIR LES MEDICAMENTS DANS LEURS BAGAGES

IL FAUT LES DONNER AU RESPONSABLE SANITAIRE DANS UN SAC AVEC  
LE NOM DE L’ENFANT

TELEPHONE, CONSOLES,TABLETTE : INTERDITS

APPAREILS PHOTOS : AUTORISÉS

ARGENT DE POCHE : 25€ MAXIMUM


